[image: Ремонтненский р-н- герб]
                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2023
	с. Большое Ремонтное
	№ 56

	О внесении изменений в постановление
от 17.10.2018 № 120 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с решением Собрания депутатов от 13.06.2023 № 79 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2022 № 64  «О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения  в постановление от 17.10.2018 № 120 «Об утверждении муниципальной программыКалининского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2.Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

И.о. главы Администрации
Калининского сельского поселения                                               И.В. Анищенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение № 1 к постановлению
АдминистрацииКалининского
сельского поселения
от 20.06.2023 № 56

«Приложение № 1 к постановлению
АдминистрацииКалининского
сельского поселения
 от 17.10.2018 № 120
изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	–
		[bookmark: _GoBack]объем бюджетных ассигнований на реализацию программы «Развитие культуры» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 65995,6 тыс. рублей;

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  бюджет
	областной    бюджет

	2019
	5621,6
	5621,6
	0,0

	2020
	5566,8
	5503,1
	       63,7

	2021
	5742,2
	5742,2
	0,0

	2022
	5817,0
	5696,5
	120,5

	2023
	5402,6
	5402,6
	0,0

	2024
	4985,2
	4985,2
	0,0

	2025
	4655,2
	4655,2
	0,0

	2026
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2027
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2028
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2029
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2030
	5641,0
	5641,0
	0,0

	[bookmark: sub_2109][bookmark: sub_1100]Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» из средств бюджета 65995,6 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	5621,6
	5621,6
	0,0

	2020
	5566,8
	5503,1
	63,7

	2021
	5742,2
	5742,2
	0,0

	2022
	5817,0
	5696,5
	120,5

	2023
	5402,6
	5402,6
	0,0

	2024
	4985,2
	4985,2
	0,0

	2025
	4655,2
	4655,2
	0,0

	2026
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2027
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2028
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2029
	5641,0
	5641,0
	0,0

	2030
	5641,0
	5641,0
	0,0

Приложение № 3 и № 4 к муниципальной программеКалининского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 3
к муниципальной программе
Калининского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	Подпрограмма 1 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	00
00

	05 2 00 00000
	-
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817,0

	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	Основное мероприятие 1.1.
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Калининского сельского поселения

	951
	00
00

	05 2 00 00000
	-
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Калининского сельского поселения в сфере культуры и искусства

	951
	07
05
	05 2 00
25750
	240
	50,7
	14,0
	4,4
	10,0
	15,3
	5,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

	951
	08
01
	05 2 00
00110
	110
	52568,4
	4917,7
	4827,0
	4228,4
	3392,0
	3511,9
	3782,2
	3782,2
	4825,4
	4825,4
	4825,4
	4825,4
	4825,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	951
	0801
	05 2 00 25750
	110
	2,4
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий, направленных на празднование годовщины Калининского сельского поселения

	951
	08
01
	05 2 00 25070
	240
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Калининского сельского поселения в сфере культуры и искусства

	951
	08
01
	05 2 00 25750
	240
	12975,8

	636,3
	670,6
	1502,6
	2237,0
	1879,7
	1200,8
	870,8
	795,6
	795,6
	795,6
	795,6
	795,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Калининского сельского поселения в сфере культуры и искусства

	951
	0801
	05 2 00 25750
	850
	113,1
	1,2
	1,1
	1,2
	1,2
	6,0
	1,2
	1,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Расходы на государственную поддержку отрасли культуры в рамках подпрограммы " Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры" муниципальной программы "Развитие культуры" (Государсвенная поддержка лучших сельских учреждений культуры) (Иные закупки товаров, работ и услуг)

	951
	0801
	052 А2 55190
	240
	121,5
	0,0
	0,0
	0,0
	121,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Калининского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817,0
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	местный бюджет
	65711,4
	5571,6
	5503,1
	5742,2
	5646,5
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	100,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	100,0
	–
	–
	–
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	84,2
	0,0
	63,7
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	всего
	65995,6
	5621,6
	5566,8
	5742,2
	5817,0
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	местный бюджет
	65711,4
	5571,6
	5503,1
	5742,2
	5646,5
	5402,6
	4985,2
	4655,2
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0
	5641,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	100,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	100,0
	–
	–
	–
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	84,2
	0,0
	63,7
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

image1.png